HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 04/NQ-HĐND                  Phú Thọ, ngày 15  tháng 7 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Về việc đồng ý đầu tư dự án khu nhà ở đô thị Tiên Cát, thành phố Việt Trì

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Nhà ở;
Căn cứ Thông tư số 19/2016/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Luật Nhà ở và Nghị
định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết
và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Nhà ở;

Căn cứ Nghị quyết số 19/2017/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2017 của
Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ về thông qua chương trình phát triển nhà ở tỉnh
Phú Thọ đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030;

Xét Tờ trình số 2905/TTr-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban nhân
dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý
kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Đồng ý để UBND tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư dự án khu
nhà ở đô thị Tiên Cát, phường Tiên Cát, thành phố Việt Trì, với các nội dung
như sau:

1. Tên dự án: khu nhà ở đô thị Tiên Cát, phường Tiên Cát, thành phố Việt
Trì.

2. Địa điểm: tại phường Tiên Cát, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.
3. Diện tích sử dụng đất: 14,207 ha theo quy hoạch được duyệt, trong đó diện

tích đất trồng lúa khoảng 9,8 ha.

2

4. Số lượng nhà ở dự kiến: từ 350 căn đến 500 căn.
Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện
Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XVIII, Kỳ họp thứ
Mười thông qua ngày 09 tháng 7 năm 2020 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu